DIÁRIO OFICIAL Nº 32817 17Quarta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA N° 018/2015 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/515925
de 11/11/2014, no qual solicita a substituição do membro da
Comissão de Sindicância instituída pela PORTARIA Nº 849/2014
- GAB/DG/HOL  referente ao porcesso nº 2014/380111 de
21/08/2014.
RESOLVE:
I - SUBSTITUIR para atuar no processo de Sindicância
Investigatória nº 2014/380111 de 21/08/2014 instituido pela
PORTARIA Nº 849/2014 - GAB/DG/HOL, a servidora FLAVIA
CRISTINA MATOS OLIVEIRA, Biomedico(membro), matricula nº
57193415/2 pela servidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA,
Tec. Adm. e Finanças(Ciencias Contabeis)(membro), matricula
nº 57194689/3.
II - Manter em vigor os demais termos da PORTARIA Nº
849/2014 - GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 791269

PORTARIA Nº 012/2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/4996
de 07/01/2015, que trata da solicitação de prorrogação de
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 1105/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/405113;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído
pela PORTARIA Nº 1105/2014-GAB/DG/HOL, processo nº
2014/405113.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 14 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 791270

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico N°004/2015-HOL
Objeto:    CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE TERAPIA NUTRICIONAL PARENTERAL
Data da Abertura: 09/02/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 20/01/2015
Ordenador Responsável: Vitor Manuel Jesus Mateus
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620.33
90.39
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 27 de janeiro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 791263

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº055/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
nº 31.988,

CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 2012/283862, de
14/06/2012, e no Ofi cio nº 499/2012-GAPRE/HEMOPA,
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/02/2015 , a Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, o servidor
CHARLES RICARDO MACHADO SOARES, Id. Funcional nº
57203777/1, Farmacêutico Bioquímico, com ônus para o órgão
cessionário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 26 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 790979

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 002-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de
margarina com sal e saché.
Valor:69.732,09
Data Assinatura:20/01/2015
Vigência: 20/01/2015 a 19/01/2016
Registro de Preços:045/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000 33903000 0103000000 Estadual
10122129745760000 33903000 0269000000 Federal
10122129745760000 33903000 0269003264 Federal
Contratado(s):Saché & Saché Indústria de Alimentos Ltda
Endereço:Rua José Geraldino Bittencourt, 1022, Pedra de Amolar
CEP.88320-000-Ilhota/SCTelefone:112365-2765
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 791021
Contrato: 003-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de
margarina com sal e saché.
Valor:647.031,00
Data Assinatura:21/01/2015
Vigência: 21/01/2015 a 20/01/2016
Registro de Preços:045/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado(s):Novafarma Indústria Farmaceútica Ltda
Endereço:Av. Brasil Norte, 1255, Cidade Jardim
CEP.75080-240-Anapólis/GOTelefone:6233108292
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 791049

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
08/2015-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 266/2014-GP/
FSCMP, de 12/03/2014, D.O.E nº 32.600 de 13/03/2014, avisa
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica para Registro de Preços nº 08/2015-FSCMP, do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM” visando o Registro de Preços para
Eventual Compra de  Material Laboratório para Técnica em Gel
da Agência Transfusional, com Equipamentos em Comodato para
FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 09/02/2015, HORÁRIO: 10:00 h. (Horário
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1312.2610, ELEMENTO DE
DESPESA: 339030. FONTES: 0103, 0269 e 0269003264
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Sandra Rosemary Pereira de Souza
Nery
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.pa.gov.
br .
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro
responsável, através do email: cpl.santacasa@gmail.com
Belém/Pa, 28 de Janeiro de 2015.
LAURIMAR JOSÉ DA SILVA COSTA
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 791280

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
072/2014-FSCMP.

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará -
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002,
homologa a adjudicação efetivada pelo Pregoeiro no Pregão
Eletrônico nº 072/2014/FSCMP, do tipo menor preço global,
cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO DE COQUETEL PARA FSCMP, PARA 12 MESES, sendo
vencedora do item 01 empresa M. C. XERFAN RECEPÇÕES - ME,
CNPJ: 05.332.940/0001-00.

Belém/Pa, 27 de Janeiro de 2015.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Presidente da FSCMP, em exercício
Protocolo 791019

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 060/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE
nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Ofício n° 004/2014-SEMSA-
Prefeitura Municipal de Cametá, de 02/01/2014,
R E S O L V E:
REVOGAR, a pedido, os termos da PORTARIA Nº 308/2014
- GAPE/GP/FSCMPA, de 26/03/2014, publicada no DOE nº
32.613, de 01/04/2014, que cedeu a servidora ROSELENE
BRANDÃO GUEDES, Id. Funcional n° 54187856-9, Assistente
Administrativo, pelo prazo de 01(um) ano, para a Prefeitura
Municipal de Cametá.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 791128

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 05/2015
V alor: 30.000,00
Objeto:  Aquisição de OPMEs para procedimento de hemodinâmica
em paciente cardiopata, cidadão-usuário do SUS.
Data de Ratifi cação: 23/01/2015
Fundamento Legal: A rt. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza da Despesa       Fonte do
Recurso     Origem do Recurso
642610                             339030                             0269000000
Estadual
902610                             339030                             0103000000
Estadual
Contratado(s ):
Nome: |E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
EPP - PROLIFE
Endereço: Av. Senador Lemos, n°. 2053, Sala 13, A - Bairro
Telégrafo
CEP . 66.113-000- Belém-PA
Telefone: 91 3244-3466
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 791173

Dispensa: 05/2015
V alor: 4.200,00
Objeto:  Aquisição de OPMEs para procedimento de hemodinâmica
em paciente cardiopata, cidadão-usuário do SUS.
Data de Ratifi cação: 23/01/2015
Fundamento Legal: A rt. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza da Despesa       Fonte do
Recurso     Origem do Recurso
642610                             339030                             0269000000
Estadual
902610                             339030                             0103000000
Estadual